T: (84-24) 73046777

E: enquiry@manorhanoi.kinderworld.edu.vn

www.kinderworld.net

KINDERWORLD INTERNATIONAL KINDERGARTEN @ THE MANOR, HANOI

THÁNG 3 NĂM 2021

Kính gửi: Quý Phụ huynh

Chào mừng Quý Phụ huynh đón đọc Bản tin tháng Ba của trường cập nhật nhiều thông tin trong
suốt tháng qua.

Nhà trường đang lên kế hoạch cho Lễ tốt nghiệp của học sinh lớp Dự bị Tiểu học và buổi biểu diễn
văn nghệ tổng kết cuối năm. Các em học sinh cùng các thầy cô đã bắt đầu tập văn nghệ và tìm kiếm
trang phục biểu diễn. Tất cả các thầy cô và các em học sinh đang rất hào hứng chuẩn bị cho sự
kiện này vì đó là một trải nghiệm tuyệt vời cho các em học sinh, đặc biệt đối với học sinh lớp Dự bị
Tiểu học. Chủ đề của Buổi biểu diễn năm nay là “Bữa tiệc đa văn hóa”. Thông qua âm nhạc đến từ
khắp nơi trên thế giới, đại diện cho quê hương đất nước của mỗi học sinh, chúng tôi tin rằng đây sẽ
là một buổi biểu diễn đầy màu sắc và thú vị.

Nhà trường sẽ sớm gửi tới Quý vị thông tin chi tiết về chương trình này.

Trong tuần đầu tiên của Học phần 4, vào ngày 13 tháng 4, Nhà trường sẽ tổ chức chụp ảnh cho học
sinh toàn trường. Học sinh Dự bị Tiểu học rất háo hức được chụp ảnh trong trang phục tốt nghiệp.
Quý Phụ huynh lưu ý cho con mặc đồng phục mùa hè khi tới trường vào ngày này.

Đối với học sinh Dự bị Tiểu học, học kỳ này ghi dấu khoảng thời gian cuối cùng của các em ở trường
mầm non, ba tháng cuối cùng sẽ trôi qua rất nhanh. Nếu Quý vị mong muốn cho con mình tiếp tục
theo học tại Trường quốc tế Singapore Quý phụ huynh vui lòng xác nhận nhập học cho con chậm
nhất vào ngày 12/4/2021.

Sự kiện sắp tới:

-  Kỳ nghỉ kết thúc Học phần 3: Từ ngày 5/4 - 9/4/2021
-  Ngày chụp ảnh toàn trường: ngày 13/4/2021
-  Kỷ niệm ngày Giỗ tổ Hùng Vương: ngày 21/4/2021
-  Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước 30/4 và ngày quốc tế Lao động 1/5

Hiệu trưởng

Kim Horup

http://www.kik.edu.vn/

 T: (84-24) 73046777

E: enquiry@manorhanoi.kinderworld.edu.vn

www.kinderworld.net

KINDERWORLD INTERNATIONAL KINDERGARTEN @ THE MANOR, HANOI THÁNG 3 NĂM 2021

Khối Nhà trẻ

Tháng này, các học sinh lớp Nhà trẻ The Sun được học về chủ đề “ Các loài cây và hoa”. Các em rất thích thú khi được
khám phá về các bộ phận của cây và một số loài hoa. Các em đặc biệt yêu thích khi tham gia vào các hoạt động STEM.
Các em hăng hái gieo hạt đậu và theo dõi sự phát triển của chúng. Các em cẩn thận ươm hạt, tưới nước và đợi chúng
phát triển thành giá đỗ.

 T: (84-24) 73046777

E: enquiry@manorhanoi.kinderworld.edu.vn

www.kinderworld.net

KINDERWORLD INTERNATIONAL KINDERGARTEN @ THE MANOR, HANOI THÁNG 3 NĂM 2021

Khối mẫu giáo bé K1

Từ khi trở lại Trường sau dịp nghỉ Tết, các em học sinh lớp K1 đã tiếp tục khám phá về ngữ âm và Letterland. Chúng tôi nhận

thấy rằng các em thích học qua các nhân vật và chúng tôi rất ấn tượng về sự tiến bộ của các em. Trong tháng này, chúng tôi

tập trung vào việc làm thế nào để duy trì một chế độ ăn uống lành mạnh và cân bằng. Các giáo viên đã hoàn thành một loạt

các hoạt động tập trung vào chủ đề trái cây và rau quả, bao gồm cả các hoạt động trải nghiệm cảm nhận vị giác và xúc giác.

Các em học sinh đã rất vui và chúng tôi tiếp tục khuyến khích các em thể hiện bản thân thông qua các hoạt động giàu ngôn

ngữ, nghệ thuật, âm nhạc, vận động, STEM và trò chơi thử nghiệm.

 T: (84-24) 73046777

E: enquiry@manorhanoi.kinderworld.edu.vn

www.kinderworld.net

KINDERWORLD INTERNATIONAL KINDERGARTEN @ THE MANOR, HANOI THÁNG 3 NĂM 2021

Khối mẫu giáo nhỡ K2

Các em lớp K2 rất thích chủ đề rau củ quả. Các em thích quan sát và nói về màu sắc, hình dạng, kích cỡ và kết cấu của
các loại trái cây và rau quả. Một số hoạt động mà giáo viên tổ chức để các em trải nghiệm như in rau / trái cây, thu
hoạch ngô, làm salad trái cây và sữa lắc xoài.
Sau tất cả các bài học, các em học sinh lớp K2 đã có cơ hội tuyệt vời để học về tầm quan trọng của việc ăn trái cây và
rau quả. Các em hiểu rằng trái cây và rau cung cấp nhiều vitamin và khoáng chất cần thiết để duy trì hoạt động lành
mạnh của các bộ phận khác nhau của cơ thể. Điều đó góp phần giúp các em thay đổi thói quen ăn trái cây và rau của
mình.

 T: (84-24) 73046777

E: enquiry@manorhanoi.kinderworld.edu.vn

www.kinderworld.net

KINDERWORLD INTERNATIONAL KINDERGARTEN @ THE MANOR, HANOI THÁNG 3 NĂM 2021

Khối Dự bị tiểu học

Học sinh của khối lớp Dự bị Tiểu học đã có khoảng thời gian tuyệt vời trong tháng vừa qua, các em học về các loài thực
vật, sự phát triển và lợi ích từ chúng, cụ thể về: các loài hoa, các loại quả và rau xanh. Giáo viên cũng đã nhân cơ hội
này giúp các em có được thói quen ăn uống lành mạnh và hiểu được các loại trái cây và rau cung cấp phần lớn vitamin
cần thiết cho cơ thể và góp phần quan trọng cho thói quen ăn uống lành mạnh. Giáo viên và học sinh đã tham gia vào
rất nhiều hoạt động học tập khác nhau. Các em đã có thời gian đọc truyện thú vị trong thư viện, hát, nhảy theo bài hát
để ôn luyện từ vựng, tham gia các hoạt động để việc học trở nên ý nghĩa.

.

 T: (84-24) 73046777

E: enquiry@manorhanoi.kinderworld.edu.vn

www.kinderworld.net

KINDERWORLD INTERNATIONAL KINDERGARTEN @ THE MANOR, HANOI THÁNG 3 NĂM 2021

Nhà trường tiếp tục sử dụng chương trình Letterland và Raz-kids để hỗ trợ cho chương trình tập đọc, cung cấp cho các em
kiến thức nền vững chắc cho những bậc học tiếp theo. Bên cạnh đó, lớp Dự bị Tiểu học Milky Way đã thực hiện hoạt động
toán hình khối 3D qua các đồ vật thực tế ở trường và hình ảnh 2D tương phản của chúng; so sánh các đồ vật trong lớp học
và tìm đồ vật nặng, nhẹ. Thật là một tháng tuyệt vời khép lại Học phần 3 và đón chào Học phần 4 đang tới gần.

 T: (84-24) 73046777

E: enquiry@manorhanoi.kinderworld.edu.vn

www.kinderworld.net

KINDERWORLD INTERNATIONAL KINDERGARTEN @ THE MANOR, HANOI THÁNG 3 NĂM 2021